
 
 
 
 
PORTARIA nº 02, de 22 de janeiro de 2018. 

Nomeia a Comissão de Seleção do Edital 006/2017 
 
 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

Resolve: 

Conforme art. 8 –                        , do  Edital 006/2017 da Lei de Incentivo à 
Cultura  da Fundação Cultural de Balneário Camboriú e publicado no dia 10/12/2017, o 
presidente da Fundação Cultural de Balneário Camboriú, atendendo ao item 8.1 deste edital 
e no atributo de suas funções, nomeia os seguinte                                    
                                                                                               
                                                                   

Jussara Janning Xavier – dança  
Flávio César Nunes de Araújo - música 
Adriana Patricia dos Santos - teatro 
Simone Harger – patrimônio cultural 
Stephanie Habib Ring - audiovisual 
Cristina Villar de Souza – artes populares e circo 
Elga Felippe Moraes - artesanato 
Marcelo Pereira Seixas – artes visuais 
Joel Gehlen - literatura 
Lilian Barbon - fotografia 
Natália Santa – cultura alimentar  
 

OBS: A área de artes integradas será analisada em conjunto pelos curadores às áreas 
específicas que o projeto se destina. 

Os membros desta comissão foram indicados pelo Conselho Municipal de Política Cultural, 
conforme item 8.2  e a consulta de viabilidade foi feita pela COA, conforme item 8.3 do 
edital 006/2017 da LIC. 

 

George Varela 

Presidente da Fundação Cultural de Balneário Camboriú 


